
 

 

UCHWAŁA NR VI/110/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Świebodzin na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 

poz. 506), art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019r., poz. 122) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świebodzin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Olesiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 8 kwietnia 2019 r.

Poz. 1133



Załącznik 

do uchwały Nr VI/110/2019 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 29 marca 2019r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świebodzin na 2019 rok 

§ 1. Wprowadzenie. 

1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Świebodzin na 2019 rok, zwany w dalszej treści Programem. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2019 w ramach 

programu wraz ze wskazaniem realizujących je podmiotów. 

3. Program dotyczy zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Świebodzin, tj. zwierząt domowych lub 

gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, i nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd przebywały. 

§ 2. Cele Programu. 

1. Celem wprowadzenia Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, w szczególności przez : 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt i zapobieganie zwiększaniu się populacji zwierząt 

bezdomnych przez kastrację i sterylizację psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów; 

5) edukacja mieszkańców gminy Świebodzin w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt i ochrony 

zwierząt, w tym humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. Realizacja zadań. 

1. W ramach programu Gmina Świebodzin realizuje następujące zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja i kastracja; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 4. Wykonawcy programu. 

1. Program realizuje Gmina Świebodzin i podmioty, z którymi została zawarta umowa na odławianie 

bezdomnych zwierząt, ich leczenie, zapewnienie im miejsc w schronisku oraz w gospodarstwie rolnym. 

2. Zadania realizowane są przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego 

w Świebodzinie tel. 68 475 09 08. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt. 

1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Świebodzin przyjmuje i pełni nad nimi opiekę Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze ul. Szwajcarska 4, 65 – 001 Zielona Góra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1133



§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina Świebodzin realizuje 

przez:  

1. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom tj. osobom, które nieodpłatnie sprawują opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi i zarejestrowane są w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 

Miejskiego w Świebodzinie. 

2. Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

3. Opieka, o której wyżej mowa, obejmuje dokarmianie kotów wolno żyjących, wykonywanie zabiegów 

chirurgicznych w zakresie sterylizacji lub kastracji przez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii 

wymienionym w § 11 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt według potrzeb Gmina Świebodzin realizuje na podstawie 

powziętych informacji, udzielonych przez mieszkańców Gminy Świebodzin, przez Policję oraz inne osoby jak 

i przez organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostawały. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Świebodzin po zgłoszeniu od mieszkańców w Wydziale 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Świebodzinie podlegają bieżącemu 

odłowieniu. 

3. Sprzęt oraz środki do przewozu powinny spełniać warunki określone w Ustawie o ochronie zwierząt. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

6. Realizację obowiązku odławiania bezdomnych zwierząt w drodze umowy wykonuje firma Zakład 

Konserwacji Terenów Zielonych „MIRT” Trzebniak Spółka Jawna ul. Gen. Sikorskiego 50, 66 – 200 

Świebodzin. 

7. Informacje o odłowionych bezdomnych zwierzętach z terenu Gminy Świebodzin umieszczane będą na 

stronie www.swiebodzin.eu  

§ 8. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt Gmina Świebodzin realizuje : 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, znajdujących się na terenie Gminy Świebodzin wykonywane jest 

przez firmę Zakład Konserwacji Terenów Zielonych „MIRT” Trzebniak Spółka Jawna ul. Gen. Sikorskiego 50, 

66 – 200 Świebodzin; 

2) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku; 

3) usypianie ślepych miotów realizowane jest w schronisku dla zwierząt oraz przez lekarza weterynarii, 

z którym Gmina Świebodzin ma podpisaną umowę; 

4) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących z terenu Gminy Świebodzin w ilości rocznej przyjmuje się 

wykonać 50 sterylizacji oraz 50 kastracji przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Świebodzin posiada 

podpisaną umowę. 

2. Zabiegom sterylizacji oraz kastracji nie podlegają : 

1) zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek; 

2) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku (okres kwarantanny) z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela zwierzęcia. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Prowadzenie akcji adopcyjnych przy pomocy mediów zachęcających do opiekowania się bezdomnymi 

zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1133

http://www.swiebodzin.eu/


2. Współpraca z podmiotami i organizacjami pozarządowymi prowadzącymi akcje promujące adopcję 

bezdomnych zwierząt ze schroniska dla zwierząt. 

3. Akcje adopcyjne i podpisanie umów adopcyjnych prowadzone przez Schronisko, z którym Gmina 

Świebodzin ma podpisaną umowę. 

§ 10. Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanych gospodarstwach rolnych. 

1. W celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich takich jak: świnie, bydło, ptactwo, i drobne 

zwierzęta gospodarskie wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Borów 11, 66 – 200 Świebodzin. 

2. Zwierzęta gospodarskie mogą zostać umieszczone w pomieszczeniach gospodarstwa jeżeli: 

1) nie ma przeciwskazań ze względu na choroby zakaźne zwierząt; 

2) nie są utrzymywane inne zwierzęta gospodarskie; 

3) spełnione są warunki wymagane dla zwierząt gospodarskich w zależności od gatunku. 

3. Wymagania wymienione w ust. 2 muszą być również spełnione przy umieszczeniu zwierząt 

gospodarskich odebranych dotychczasowemu właścicielowi zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

4. W przypadku odłowienia zwierzęcia gospodarskiego podejmowane będą niezwłocznie działania mające 

na celu ustalenie dotychczasowego właściciela lub opiekuna w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt Gmina Świebodzin zapewnia: 

1. w schronisku dla bezdomnych zwierząt przez dyżury lekarza weterynarii, 

2. z podmiotem świadczącym usługi weterynaryjne przez lekarza weterynarii: Anna Ziemska Gabinet 

Weterynaryjny Amica 2 ul. Kupiecka 2, 66 – 200 Świebodzin. 

§ 12. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt. 

1. W ramach programu akcje edukacyjne prowadzone będą przez schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w zakresie opieki i humanitarnego traktowania zwierząt z którym Gmina Świebodzin ma podpisaną umowę: 

1) promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) uświadamianie właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania i nabycia 

zwierzęcia. 

§ 13. Finansowanie programu. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w Budżecie Gminy 

Świebodzin na rok 2019 Dz. 900, Rozdz. 90095, § 4300 – kwota 167 731,04 zł. 

§ 14. Środki finansowe o których mowa w § 13 wydatkowane będą w następujący sposób: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla bezdomnych zwierząt wraz z ich 

obligatoryjną sterylizacją i kastracją oraz zabiegami leczniczymi zwierząt przyjętych do schroniska 

 – 120 000zł, 

2. usługi weterynaryjne polegające na całodobowej opiece weterynaryjnej oraz w przypadkach zdarzeń 

drogowych – 9 676,13zł. 

3. odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Świebodzin – 12,404,70 zł, 

4. zapewnienie miejsc dla zwierząt w gospodarstwie rolnym – 5 000zł, 

5. dokarmianie bezdomnych kotów – 1 650,21zł, 

6. sterylizacja i kastracja kotów – 18 000zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1133


		2019-04-08T13:16:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




